FONTI: Minieri Riccio, *Saggio di codice diplomatico* I, f. 198 (trascriz.); *id, Genealogia di Carlo I d'Angiò*, p. 11 (not.); *id, Ms. in Arch. II*, f. 716 t. (not.).

177. - (Provisio pro episcopo Cannarum de exhibione decimarum die XXVIII aprilis IX ind.). (Reg. 41, f. 107).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 31, f. 36; Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 717.

178. - (Gulielmus de Fossy creatur vicemarescallus Regni). (Reg. 41, f. 107).

FONTI: Minieri Riccio, *I grandi ufficiali etc.*, p. 24.

179. - (Notantur aliqui aut milites aut scutiferi de familia vid.: Foncario, Insula, Lungron, Cardis, Nonvilla, Villanova, Vese. Destier, Mascon, Stifi, Sager, Dorgival, Vernolio). (Reg. 41, f. 108).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 31, f. 36 t.

180. - (Bellizonus de Adria creatur iudex et assessor ap. Bertheraymum Artus mil. Iustitiarum Calabrie, amoto inde iud. Barbano de Magdalono). (Reg. 41, f. 108 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 31, f. 37.

181. - (Notatur Iohannes de Sara vallectus et fam.). (Reg. 41, f. 109).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

182. - Carolus Primus quo ad perpetuam rei memoriam celebris etc. ut supra usque ad monasterium in quo abbates et conventus cisterciensis ordinis perpetuo domino serviant fundatur et denuo construendum duximus in solo nostro prope rito in Formensi diocesi, in loco vid. qui Sancta vulgariter dicebatur, hactenus Nos eum res transferentes cum nomine de crevimus Regale Valle de cetero nuncupare sic distantes ut supra usque donavimus vid.: villam Strigani sitam in Principatu prope dictum monasterium cum omnibus iuribus et pertinentiis suis determinandis per vos, si de ipsis questio oriatur, villa que dicitur Sanctus Petrus de Scafato si abbas cisterciensis qui eam tenet illam vobis voluerit permutare alioquin equivalentis pro ipsa excambium alio loco assignare curabimus monasterio supradicto loca Curie que vocantur Nicee et Campanore sita in pertin. Neapolis cum omnibus finibus suis determinandis per Nos si de ipsis questio contingit extra terras laboratorias in pertinentiis Capualis de Principatu sufficientes pro aratris XII in pert. vero Cumane de Terra Laboris terras similiter laboratorias sufficientes pro aratris XV quorum quodlibet aratrum erat de IV bobibus, omnes universitates nostras quas Curia nostra habet in Castro Maris de Stabia que Fianum vinum produ-

cunt, ius quod Curia nostra habet in certis vineis hominum ipsius Castri Maris de Stabia in tunnaria vero Panormi singulis annis CL barilia de Mantea, de Lura et totidem de alia tonnina deferenda per mare cum expensis nostre Curie usque ad Castrum Maris de Stabia suprad, in fundico autem Neapolis X cantaria de ferro singulis annis ad opus monasterii supradicti decima quoque olei Botonti anno quolibet miliaria X que sunt ad starum Bari staria XL in gabella vero salis Curie Neapolis anno quilibet D tumulos salis et in eadem terra Neapolis anno quilibet D libras de amendolis, ius insuper piscandi in mare Castrimaris quantum duo barce pescare potuerint pro usu et substentamento monasterii pred., piscaria etiam fluminis Squifati a loco monasterii pred. usque ad mare, reservando tamen Nobis et nostris heredibus qui libere possumus ibi piscare, facere ubicumque vid. placuerit Nobis et heredibus supradictis, nemus insuper Squifati quod vocatur Frascini pro lignis necessariis monasterio pred., ita tamen quod animalia silvestrina omnia eorumque venatio nostra sint et heredum nostrorum dictique monasterii abbates et monaci conversi familiares seu vaxalli animalia ipsa non capient neque licebit ipsis eiusdem foreste arbores extirpare ex quo in toto vel in parte possint destruiri nemus. ipsum concedimus quoque et animalia propria dicti monasterii libere possint pascua et aqua sumere per totum regnum Sicilie per demania vid. nostra nulla exinde affidatura iura vel alio quomodolibet exigendo exceptis tamen defensis nostris que ut supra usque volumus atque statuimus monasterio Regalis Montis opus utique partis manuum per munificentiam filii monasterium ipsum Regalis Vallis quod set propinquitate nominis illi assimilare studuimus in filiam tamquam spectabilis subolini sortiatur et honoretur exinde prerogativa gratia specialis. In cuius etc. (Reg. 41, f. 109).